
R4.7.27現在

6,600

2,200

6,600

5,500

5,500

2,200

5,500

5,500

後遺障害診断書 5,500

5,500

一般 2,200

4,400

死体検案書 5,500

2,200

出産予定証明書 2,200

出産証明書 2,200

出産育児一時金・内払金 2,200

5,500

身体障害者手帳申請用診断書（手帳用） 5,500

5,500

5,500

2,200
（新規のみ）

自立支援（更生）・意見書兼診断書（15） 2,200
（新規のみ）

自立支援（精神）・意見書兼診断書（21） 2,200

新規 2,200

更新 2,200

新規 2,200

更新 2,200

肝炎治療受給者証の交付申請診断書 2,200

石綿による健康被害に関する診断書 5,500

5,500

傷病手当金申請書 保険点数　100点

保険点数　100点

1,100

1,100

2,200

1,100

就労可能証明書（熊本公共職業安定所） 2,200

2,200

2,200

※項目以外の診断書については、窓口へお問合せください。

項　　　目 単価（税込）

生保

生命保険用診断書（通院含む）

通院証明書

死亡証明書（生命保険用）

特別児童扶養手当

特別障害者手当認定診断書

年金

厚生年金診断書・意見書

国民年金診断書・意見書

受診状況証明書

損保

自動車損害賠償診断書

自動車損害賠償明細書

医療照会（医師面談料）

母性健康管理指導事項連絡カード

おむつ使用証明書

診断書（熊本県公安委員会提出用）

普通診断書　

死亡
死亡診断書

出産

出産手当金

障害

身体障害者手帳申請用診断書（年金用）

入浴可否の意見書

休職・復職診断書

通園・通学・通勤許可書

公費

自立支援（育成）・意見書兼診断書（16）

特定疾患治療研究事業個人票（51）

小児慢性特定疾患（52）

精神障害者保健福祉手帳用診断書（手帳）

その他

療養費同意書交付料（在宅マッサージ同意書）

診断書料金・コード一覧


